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ogsaa indtræde med Hensyn til Hovedrepara-
tioner og maaskee ogsaa hvad de almindelige
Udgifter angaaer, skjøndt det vel er mere tvivl-

somt. Men tagerman Hovedsummen 225 Rbd»
saa vil man ganske vist komme til den Erkjen-
delse, at denne er betydelig større, end der be-

høves. Jeg forudsætter-, at derunder er ind-

befattet Reiseomkostninger for Bygningsinspec-
teuren og Diæter sor Bygningsdireeteuren osv.,
thi ellers vilde Udgifterne jo blive saa meget
høiere Det er ikke ganske let at give et Gjen-
nemsnit as Forholdet mellem disse Udgifter og
Jndtægter, fordi det forekommer mig efter det

forelagte Vilag, at man har fulgt en noget
forskjellig Posteringsmaade, idet Sjellands Jnd-

tægter af Korniienden ere anførte under de

almindelige Jordebogs-Jndtægter, hvorimod de

i Jydland, Fyen og de øvrigeØer staae særskilt.
Skulde den høitærede Jndenrigsminister

mene, at en saadan Besparelse vilde føre til,
atKirkerne bleve mindre vel vedligeholdte, saa
troer jeg heller ikke, at denne Formening vilde

være rigtig; thi fortiden troer jeg, ere de

Fordringer, der stilles fra vedkommende Til-

syns Side, faa strenge, at Kirkerne vist ißeg-
len blive holdte i tilborlig Stand, og jeg au-

tager, at Landmaendene i det Hele ere tilbøie-

lige til at bidrage noget dertil, fordi det inte-

resserer dem, at deres Kirker ere i saa god
Stand, som muligt, saa at de baade kunne

komme i dem med større Fornøielse og ogsaa
med større Fornøielse kunne fremvife dem.

Den ærede Landsthingsmand for Helsingor
(Kirck) har bebndet et Ændriugssorslag til

2den Behandlng, som jeg ikke ret fattede. Det

forekom mig nemlig, atden ærede Landsthings-
mand yttrede, at han vilde stille et Ændrings-
forslag om, at de 2 Judstillinger, som Udval-

get har tilladt sig at gjøre, skulde udgaae.
Jeg fatter nu ikke, hvorledes et saadant Æn-

dringsforslag skulde kunne stilles, og maaskee
den ærede Landsthingsmand nærmere vil an-

give det-

Kirck: For at omtale denne Post var

jeg nødt til at gaae den Vei, man i Almin-

delighed maa gaae, naar en Sag er til Iste

Behandling, og.dette vil vist heller ikke være

undgaaet den ærede Landsthingsmands Op-
mærksomhed Jeg har ikke vovet, saaledes som

den ærede Landsthingsmand, at gaae specielt
ind paa enkelte Punkter i Lovforslaget. Jeg
maatte ligesom den ærede Iste Landsthings-
mand for 3die Kreds (Kierkegaard) bebude et

Ændringssorslag i saa Henseende. Jeg veed

meget godt, at vi ved Sagens 2den Behand-
ling kunne forkaste Udvalgets Jndstillingerz
men jeg. vilde ikke lade Leiligheden gaae bort,
til her ved Sagens Iste Behandling at be-

mærke, at det forekom mig at være mindre

passende, at lade et Lovforslag af denne Ve-

skaffenhed gaae tilbage til·det andet Thing,
alene for at faae to übetydelige Summer ret-

tede, som, hvis de ikke nu vare blevne opda-
gede, nok vilde komme frem senere. Det var

ikke min Mening at stille et Ændringsforslag,
da jo det samme Resultat kan opnaaes der-

ved, at Udvalgets Jndstillinger bortfalde.
,

Formandete: Jeg maa dog tillade mig
den Bemærkning, at jeg ganske vist, da den

ærede Landsthingsmand paa min Erindring
om,- at hans første Yttringer gik ind paa Spe-
cialiteterne, uden at de Forudsætninger vare

tilstede, under hvilke de alene kunde komme for
til den Iste Behandling, svarede, at han paa
dem vilde begrunde et Ændringsforslag, —-

tænkte paa at yttre, at et saadant Ændrings-
forslag ikke var nødvendigt for at kunne stemme
mod de Jndstillinger, som as Udvalget ere

gjorte. -—— Forsaavidt den ærede Landsthings-
mand imidlertid sammenlignede hine Be-

mærkninger af ham med dem, som ere

blevne fremførte, navnligen angaaende de

Udgifter, som det i Udvalgets Betænk-

ning er omtalt at Vedligeholdelsen as Statens

Kirker medfører, da maa jeg dog, saavel med

Hensyn til dette Spørgsmaal, som med Hen-
syn til de flere andre, der have været under

For-handling idag, bemærke, at Udvalget «i sin
Betænkning har fremsat saadanne enkelte Be-

mærkninger i den Hensigt deels at give Thin-
gets Medlemmer Anledning til derom at ud-

tale sig, og«deels navnlig at høre vedkommende

Ministers Yttringer derover
, for derefter selv

at bestemme, hvad det vil gjøre ved Sagens
videre Fremme til anden Behandling. DeYt-
stringer herom, der her ere blevne berørte, fore-
skommer det mig saaledes slet ikke at kunne stilles


